
 

COMUNE DI RIBORDONE 
Città Metropolitana di Torino 

 

DECRETO SINDACALE N. 3 DEL 14-01-2026 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DI FUNZIONI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO PER L'ANNO 2026. 
 

 
 

IL SINDACO 
 
Vista la necessità di conferire specifiche funzioni ai sensi dell’art. 109 – c.2 – D.lgs 18 agosto 
2000 n.267 e s.m.i.; 
visto l’art. 107 c.2 e 3 – D.lgs 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
vista la richiesta, inviata al Comune di Cuorgnè con nostro prot. n. 4448 del 01/12/2025, di 
autorizzazione per incarico al di fuori dell’orario di lavoro del dipendente CAVALETTO 
Valter per un massimo di 12 ore settimanali dal 01/01/2026 al 31/12/2026; 
vista la determinazione del Settore Amministrativo e dei servizi alla Persona del Comune di 
Cuorgnè n. 1334 del 05/12/2025, acclarata al Ns. protocollo in data 05/12/2025, con la quale 
si autorizza il dipendente CAVALETTO Valter a prestare servizio, oltre all’orario di lavoro, 
presso il Comune di Ribordone dal 01/01/2026 al 31/12/2026; 
 

DECRETA 
 

1. Di conferire, per il periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2026, al Geom. CAVALETTO 
Valter la responsabilità del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo; 

2. Di conferire inoltre, oltre alla normale gestione dell’ufficio, anche la responsabilità dei 
seguenti atti e provvedimenti amministrativi che impegnano il comune verso l’esterno: 

 
 La presidenza delle commissioni di gara e di concorso; 
 La responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso; 
 La stipula dei contratti; 
 L’assunzione di impegni di spesa: 
 I provvedimenti riguardanti l’edilizia privata di autorizzazione, concessione o 

analoghi, il cui rilascio presupponga accertamenti e valutazioni, anche di natura 
discrezionale, nel rispetto dei criteri predeterminati dalla Legge, dai regolamenti, da 
atti generali di indirizzo, ivi comprese le autorizzazioni e le concessioni edilizie; 

 I provvedimenti di sospensione dei lavori, abbattimento e riduzione di competenza 
comunale, nonché i poteri di vigilanza edilizia e irrogazione delle sanzioni 
amministrative previsti dalla vigente legislazione statale e regionale in materia di 
prevenzione e repressione dell’abusivismo edilizio e paesaggistico-ambientale; 

 
3. Di dare atto che l’indennità di responsabilità è pari a € 3.166.66 annue lorde; 
4. Di conferire al tecnico comunale incaricato la responsabilità del procedimento. 

 
 
 



 
 Il Sindaco 

 GUIDO BELLARDO GIOLI 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 


